
12 декабря 2017 года                                                                                      № 409 

р.п. Умѐт 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не отнесѐнные к муниципальным 

должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в органах 

местного самоуправления Умѐтского района Тамбовской области 

 

 

В соответствии со статьѐй 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  

учитывая заключение постоянной комиссии районного Совета народных 

депутатов по бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности,  

Умѐтский районный Совет народных депутатов решил: 

 1.Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности 

служащих, не отнесѐнные к муниципальным должностям муниципальной 

службы, и рабочие профессии в органах местного самоуправления Умѐтского 

района Тамбовской области (далее - Положение), утверждѐнное решением  

Умѐтского районного Совета народных депутатов от 14.12.2008 №88  (в редакции 

от 20.11.2008 №100; от 29.11.2011 года №76; от 29.06.2012 №102(а); от 31.10.2012 

№112; от 23.09.2013 №14; от 10.10.2013 №23; от 16декабря 2014 года №104)  

следующие изменения: 

 1) приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции: 

«Размеры базовых окладов служащих органов местного самоуправления 

Умѐтского района 

Наименование должностей, профессиональных 

квалификационных групп и квалификационных уровней 

Размер базового 

оклада, рублей 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

диспетчер; секретарь; кассир; машинистка; 

делопроизводитель; инспектор по учѐту 

4227 

2 квалификационный уровень 

старший диспетчер                                                 4434                                     

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

секретарь руководителя                                         4642 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

   Р Е Ш Е Н И Е 



2 
 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 

бухгалтер; инженер; инженер-программист (программист); 

электроник; экономист 

5838 

2 квалификационный уровень 

бухгалтер II категории; инженер II категории;  

инженер-программист (программист) II категории; 

электроник II категории; экономист II категории 

6289 

3 квалификационный уровень 

бухгалтер I категории; инженер I категории; инженер-

программист (программист) I категории; электроник I 

категории; экономист I категории 

6906 

4 квалификационный уровень 

ведущий бухгалтер; ведущий инженер; ведущий инженер-

программист (программист); ведущий электроник 

7792» 

 

2.Решение вступает в силу после официального размещения 

(опубликования) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной 

портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам, финансам 

и муниципальной собственности (П.В. Аржников). 

И.о главы Умѐтского района                                                                    Ю.В.Ефремов 

http://www.top68.ru/

